

ARKADIUS Manutenção e Serviços

Rua 19, QD 20, Nº 01, Cohajap São Luís –Ma - CEP 65072-685

Arkadiusmnt@hotmail.com Cel. (98)98836-5598



FLS. Nº 203  
PROC. 036/2021  
ASSIN. [Assinatura]

Processo Licitatório Nº 036/2021  
Carta Convite Nº 03/2021- CPL

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Convite, nós, abaixo assinados, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Convite mencionado, e declaramos que:

- O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação desta proposta;
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrente da licitação;
- O prazo de validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Convite.

#### 1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

ARKADIUS MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

CNPJ: 12.085.358/0001-43

Rua 19, Quadra 20, Nº 01 Cohajap - CEP 65072-685 – São Luís (MA). CEL:

(98) 988365598 e-mails: arkadiusmnt@hotmail.com

CONTA BANCARIA – Agencia 2972-6, Conta 139376-6. BANCO DO BRASIL.

Plan 01 - Poço 01 , Profundidade Estimada 100,00 metros

Item	Descrição Material	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1.0	<b>PERFURAÇÃO</b>				
1.1	Transporte e Montagem dos Equipamentos	Unid	1,00	2.000,00	2.000,00
1.2	Perfuração em 6”(seis polegadas) – 0 a 100 m profundidade.	m	100,00	180,00	18.000,00
1.3	Reabertura em 8” (oito polegadas) de 00-40 mts	m	40,00	280,00	11.200,00
1.4	Teste de vazão final	h	24,00	220,00	5.280,00
1.5	Etapas finais da obra	Un	1,00	9.000,00	9.000,00
	<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>				<b>45.480,00</b>
	<b>TOTAL PARCIAL PAGO ( Itens 1.1+1.2 )</b>				<b>20.000,00</b>

Plan 02 - Poço 02 , Profundidade Estimada 45,00 metros

FLS. Nº 204  
 PROC. 036/2021  
 ASSIN. [Assinatura]

Item	Descrição Material	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1.0</b>	<b>PERFURAÇÃO</b>				
1.1	Transporte e Montagem dos Equipamentos	Unid	1,00	800,00	800,00
1.2	Perfuração em 6”(seis polegadas) – 0 a 45 m profundidade.	m	45,00	88,89	4.000,05
1.3	Reabertura em 8” (oito polegadas) de 00-30 mts	m	30,00	103,34	3.100,20
1.4	Teste de vazão final	h	24,00	87,50	2.100,00
1.5	Etapas finais da obra	Un	1,00	5.000,00	5.000,00
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>					<b>15.000,25</b>
<b>TOTAL PARCIAL PAGO ( Itens 1.1+1.2 )</b>					<b>4.800,05</b>

Plan 03 – Etapas Finais da Obra

Item	Descrição Material
<b>1.0</b>	<b>CONCLUSÃO DA PERFURAÇÃO</b>
1.1	Execução de Cimentação do espaço anelar.
1.2	Execução e Fornecimento de Revestimento em Ø 6” c/ tubos galvanizados ou geomecânico stander
<b>2.0</b>	<b>BOMBEAMENTO</b>
2.1	Fornecimento e Instalação de Moto-bomba submersível para vazão máx de 15.000 l/h em até 170 mca (estimada)
2.2	Fornecimento e Instalação de Quadro de comando automático
2.3	Fornecimento e Instalação de Cabo trifásico submersível 3,0 x 6,0 mm
2.4	Forn. e Instalação Tubo galvanizado Ø 2”
2.5	Forn. e Instalação Luva Galvanizada Ø 2”
2.6	Forn. e Instalação Curva Galvanizada Ø 2”
2.7	Forn. e Instalação Nipel Galvanizado Ø 2”
2.8	Forn. e Instalação União Galvanizada Ø 2”
2.9	Forn. e Instalação Válvula de Retenção Ø 2”
2.1	Forn. e Instalação Flange p/ Tampa do Poço 6 x 1.1/2”
0	

*[Assinaturas manuscritas em azul]*

Plan 04 – Planilha de valores

Item	Descrição Serviço	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Poço tubular profundo de 100 metros	Unid	1,00	45.480,00	45.480,00
2	Poço tubular profundo de 45 metros	Unid	8,00	15.000,25	120.002,00
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>					<b>165.482,00</b>

FLS. Nº 205  
PROC. 036/2021  
ASSIN. [assinatura]

*Alex André Pereira*

Alex André Pereira  
Gerente Proprietário



## PLANILHA DE PROPOSTA COMERCIAL

FLS. Nº 206  
PROC. 036/2021  
ASSIN. [assinatura]


Processo Licitatório: 036/2021  
Carta Convite: 003/2021

Prezados senhores,

Tendo examinado o Convite, nós, abaixo assinados, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Convite mencionado, e declaramos que:

- O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificações desta proposta;
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- O prazo de validade da presente proposta é de 60 dias;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do convite.

Item	Descrição Material	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1.0	PERFURAÇÃO				
1.1	Transporte e Montagem dos Equipamentos	Unid	1,00	2.000,00	2.000,00
1.2	Perfuração em 6" (seis polegadas) – 0 a 100 m profundidade.	m	100,00	180,00	18.000,00
1.3	Reabertura em 8" (oito polegadas) de 00-40 mts	m	40,00	280,00	11.200,00
1.4	Teste de vazão final	h	24,00	220,00	5.280,00
1.5	Etapas finais da obra	Un	1,00	9.000,00	9.000,00

FLS. Nº 207  
PROC. 036/2021  
ASSIN. 



TOTAL GERAL DA OBRA	45.480,00
TOTAL PARCIAL PAGO ( Itens 1.1+1.2 )	20.000,00

Item	Descrição Material	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1.0	PERFURAÇÃO				
1.1	Transporte e Montagem dos Equipamentos	Unid	1,00	700,00	700,00
1.2	Perfuração em 6" (seis polegadas) – 0 a 45 m profundidade.	m	45,00	90,00	4.050,00
1.3	Reabertura em 8" (oito polegadas) de 00-30 mts	m	30,00	110,00	3.300,00
1.4	Teste de vazão final	h	24,00	95,00	2.280,00
1.5	Etapas finais da obra	Un	1,00	5.000,00	5.000,00
	TOTAL GERAL DA OBRA				15.330,00
	TOTAL PARCIAL PAGO ( Itens 1.1+1.2 )				4.750,00

Item	Descrição Serviço	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Poço tubular profundo de 100 metros	Unid	1,00	45.480,00	45.480,00
2	Poço tubular profundo de 45 metros	Unid	8,00	15.330,00	122.640,00
	TOTAL GERAL DA OBRA				168.120,00

FLS. Nº 208  
PROC. 036/2021  
ASSIN. [assinatura]



Nome da empresa: MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI;  
Endereço completo: Rua Rio Pindaré, 05, quadra 07, Ilhinha, São Luis-MA;  
Cnpj: 05.914.344/0001-20;  
Fone:  
Endereço eletrônico:  
Validade da proposta: 90 dias, contados de sua data de apresentação.

São Luis, MA, 10 de junho de 2021

MONICA  
VALERIA  
DE  
OLIVEIRA  
DA  
COSTA-011  
.347.923-95

Assinado de  
forma digital  
por MONICA  
VALERIA DE  
OLIVEIRA DA  
COSTA-011.347.  
923-95  
Dados:  
2021.06.08  
10:44:27 -03'00'

Ao Município de Serrano do Maranhão

Secretaria de Infraestrutura

Objeto: Perfuração de poço tubular profundo para captação de água no município de Serrano do Maranhão

Serviços:

Item	Descrição Material	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1.0	PERFURAÇÃO				
1.1	Transporte e Montagem dos Equipamentos	Unid	1,00	2.000,00	2.000,00
1.2	Perfuração em 6" (seis polegadas) – 0 a 100 m profundidade.	m	100,00	180,00	18.000,00
1.3	Reabertura em 8" (oito polegadas) de 00-40 mts	m	40,00	280,00	11.200,00
1.4	Teste de vazão final	h	24,00	220,00	5.280,00
1.5	Etapas finais da obra	Un	1,00	9.000,00	9.000,00
	TOTAL GERAL DA OBRA				45.480,00
	TOTAL PARCIAL PAGO ( Itens 1.1+1.2 )				20.000,00

Item	Descrição Material	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1.0	PERFURAÇÃO				
1.1	Transporte e Montagem dos Equipamentos	Unid	1,00	800,00	800,00
1.2	Perfuração em 6" (seis polegadas) – 0 a 45 m profundidade.	m	45,00	100,00	4.500,00
1.3	Reabertura em 8" (oito polegadas) de 00-30 mts	m	30,00	120,00	3.600,00
1.4	Teste de vazão final	h	24,00	100,00	2.400,00
1.5	Etapas finais da obra	Un	1,00	5.000,00	5.000,00
	TOTAL GERAL DA OBRA				16.300,00
	TOTAL PARCIAL PAGO ( Itens 1.1+1.2 )				5.300,00

Item	Descrição Serviço	Unid.	Qtde	Valor Parcial (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Poço tubular profundo de 100 metros	Unid	1,00	45.480,00	45.480,00
2	Poço tubular profundo de 45 metros	Unid	8,00	16.300,00	130.400,00
	TOTAL GERAL DA OBRA				175.880,00

Validade; 180 dias.

Bacuri, MA, 09 de junho de 2021

**DIEGO PIMENTEL DE MELO**

Assinado de forma digital por  
 DIEGO PIMENTEL DE MELO  
 Dados: 2021.06.09 20:50:05  
 -03'00"

SAGALOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
 RUA 02, Nº 27, CONJUNTO ARIEL - BACURI-MA  
 CNPJ: 40.644.741/0001-20 • sagalocservicos@gmail.com  
 INSCRICAO ESTADUAL : 12.6825971